



2021年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年8月12日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 光治

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 宮田 貴司

TEL 03-4235-2207

四半期報告書提出予定日 2020年8月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	6,745	19.7	88		68		123	
2020年3月期第1四半期	8,401	0.6	146	57.8	145	63.5	59	74.3

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 11百万円 (%) 2020年3月期第1四半期 78百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	9.45	
2020年3月期第1四半期	4.56	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	34,341	18,334	53.4
2020年3月期	35,877	18,584	51.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 18,334百万円 2020年3月期 18,584百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		0.00		20.00	20.00
2021年3月期					
2021年3月期(予想)		0.00			

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2021年3月期の配当予想につきましては、現時点では未定です。

3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	14,050	23.9	30		5	99.5	90		6.87
通期									

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

2021年3月期の連結通期業績予想につきましては、現時点で新型コロナウイルス感染症が業績に与える影響を合理的に見積もることが困難であるため未定といたしました。今後、合理的な算定が可能となった時点で速やかに公表いたします。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期1Q	14,270,000 株	2020年3月期	14,270,000 株
期末自己株式数	2021年3月期1Q	1,165,710 株	2020年3月期	1,165,710 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期1Q	13,106,290 株	2020年3月期1Q	13,106,290 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

通期業績予想及び期末配当予想につきましては、現時点で合理的に算定することが非常に困難であるため記載しておりません。詳細は、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,118,018	9,875,107
受取手形及び売掛金	8,753,884	5,825,600
有価証券	10,000	10,000
商品及び製品	3,411,362	3,568,429
仕掛品	115,788	100,269
原材料及び貯蔵品	1,134,365	1,109,648
その他	510,303	407,626
貸倒引当金	△6,281	△5,088
流動資産合計	23,047,441	20,891,594
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,570,660	6,857,078
減価償却累計額	△2,742,707	△2,790,682
建物及び構築物(純額)	2,827,953	4,066,396
機械装置及び運搬具	4,419,059	4,424,557
減価償却累計額	△3,335,983	△3,397,609
機械装置及び運搬具(純額)	1,083,076	1,026,947
土地	4,082,160	4,082,160
その他	2,814,916	2,026,458
減価償却累計額	△1,624,382	△1,650,000
その他(純額)	1,190,534	376,457
有形固定資産合計	9,183,724	9,551,962
無形固定資産		
投資その他の資産	268,209	320,932
投資有価証券	1,354,003	1,532,005
その他	2,140,576	2,161,082
貸倒引当金	△116,900	△115,856
投資その他の資産合計	3,377,678	3,577,231
固定資産合計	12,829,613	13,450,127
資産合計	35,877,054	34,341,721

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	9,653,706	8,181,960
短期借入金	39,492	39,478
1年内返済予定の長期借入金	396,688	343,502
未払法人税等	421,953	155,556
賞与引当金	556,776	190,993
役員賞与引当金	40,645	11,081
製品保証引当金	68,700	65,600
受注損失引当金	36,000	10,000
その他	1,927,224	2,940,799
流動負債合計	13,141,187	11,938,972
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	1,765,888	1,681,664
退職給付に係る負債	152,953	175,320
その他	1,232,105	1,211,637
固定負債合計	4,150,946	4,068,622
負債合計	17,292,133	16,007,594
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	14,124,374	13,738,346
自己株式	△441,951	△441,951
株主資本合計	16,301,938	15,915,910
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	503,457	629,263
土地再評価差額金	1,727,010	1,727,010
為替換算調整勘定	52,513	61,942
その他の包括利益累計額合計	2,282,981	2,418,216
純資産合計	18,584,920	18,334,126
負債純資産合計	35,877,054	34,341,721

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
売上高	8,401,013	6,745,649
売上原価	5,644,987	4,529,118
売上総利益	2,756,025	2,216,531
販売費及び一般管理費	2,609,633	2,305,517
営業利益又は営業損失(△)	146,392	△88,986
営業外収益		
受取利息	3,612	1,038
受取配当金	17,473	18,136
受取手数料	3,869	3,154
受取賃貸料	11,626	10,316
その他	9,238	9,317
営業外収益合計	45,820	41,963
営業外費用		
支払利息	7,642	6,457
為替差損	36,888	13,026
その他	1,820	2,163
営業外費用合計	46,351	21,647
経常利益又は経常損失(△)	145,861	△68,670
特別利益		
固定資産売却益	1,512	159
投資有価証券売却益	66	—
特別利益合計	1,579	159
特別損失		
固定資産売却損	14	66
固定資産除却損	200	0
投資有価証券売却損	872	—
投資有価証券評価損	3,046	4,619
特別損失合計	4,133	4,685
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	143,307	△73,197
法人税、住民税及び事業税	150,199	72,553
法人税等調整額	△66,617	△21,848
法人税等合計	83,582	50,705
四半期純利益又は四半期純損失(△)	59,724	△123,902
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	59,724	△123,902

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	59,724	△123,902
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△85,701	125,805
為替換算調整勘定	△52,363	9,428
その他の包括利益合計	△138,064	135,234
四半期包括利益	△78,339	11,332
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△78,339	11,332
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

本日(2020年8月12日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、2021年3月期の連結通期業績予想及び期末配当予想につきましては、現時点で新型コロナウイルス感染症が業績に与える影響を合理的に見積もることが困難であるため未定といたしました。

今後、合理的な算定が可能となった時点で速やかに公表いたします。